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綾瀬　七海
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横須賀　蓮

三浦　大輝　　　　
葉山　翔太　　　　
相模原　結衣　　　　
厚木　陽菜　　　　
大和　陸
海老名　美咲　　　　
座間　悠斗

綾瀬　七海
愛川　優太

清川　美優
藤沢　ひなた
秦野　美羽
伊勢原　翔
寒川　優衣

二宮　健太
松田　大和

横浜　大翔　　　　

川崎　葵
横須賀　蓮　　　　

逗子　さくら　　　

大磯　悠希

平塚　優斗
藤沢　ひなた
秦野　美羽
伊勢原　翔
寒川　優衣

伊勢原　翔
寒川　優衣

川崎　葵

鎌倉　優奈　　　　

１学年 2022年00月00日集計
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地区 学　　校　　名 電話番号 交　　　　　　　　　　　　　　　　　　通
神奈川県公立高校

横
浜
北
地
区

鶴見 045-581-4692 JR京浜東北線鶴見駅より臨港バス「寺尾中学校入口」徒歩5分 / 東急東横線綱島駅より臨港バス「三ツ池口」徒歩12分

鶴見総合 045-506-1234 JR京浜東北線鶴見駅，京浜急行線京急鶴見駅より徒歩22分または市営バス「鶴見総合高校前」徒歩1分

市立東 045-571-0851 JR京浜東北線鶴見駅より臨港バス「東高校入口」 / JR横浜線・東急東横線菊名駅より市営バス「東高校前」

市立横浜サイエンスフロンティア 045-511-3654 JR鶴見線鶴見小野駅より徒歩3分 / 京浜急行線花月総持寺駅より徒歩17分

神奈川工業 045-491-9461 東急東横線東白楽駅より徒歩3分 / JR京浜東北線・JR横浜線東神奈川駅より徒歩8分

神奈川総合 045-491-2000 東急東横線東白楽駅より徒歩3分 / 京浜急行線京急東神奈川駅より徒歩10分

横浜翠嵐 045-311-4621 横浜駅より徒歩20分または市営バス「翠嵐高校前」 / 東急東横線反町駅より徒歩18分

城郷 045-382-5254 市営地下鉄ブルーライン片倉町駅より徒歩10分

港北 045-541-6251 東急東横線大倉山駅より徒歩18分 / 市営地下鉄ブルーライン新羽駅より徒歩16分

新羽 045-543-8631 市営地下鉄ブルーライン北新横浜駅より徒歩13分 / 東急東横線綱島駅より東急バス「専念寺前」徒歩7分

岸根 045-401-7872 JR横浜線・市営地下鉄ブルーライン新横浜駅より徒歩15分 / 市営地下鉄ブルーライン岸根公園駅より徒歩10分

霧が丘 045-921-6911 JR横浜線十日市場駅・東急田園都市線青葉台駅より市営バス「霧が丘高校前」徒歩2分 / 相鉄線三ツ境駅より相鉄バス・神奈中バス「霧が丘高校前」徒歩3分

白山 045-933-2231 JR横浜線鴨居駅より市営バス「白山高校正門前」 / 相鉄線西谷駅より市営バス「千丸台団地」徒歩15分

市ケ尾 045-971-2041 東急田園都市線市が尾駅または小田急バス・東急バス「水道局青葉事務所前」徒歩3分 / 小田急線柿生駅より小田急バス・東急バス「水道局青葉事務所前」徒歩3分

田奈 045-962-3135 東急田園都市線青葉台駅より東急バス「田奈高校」徒歩3分

元石川 045-902-2692 東急田園都市線たまプラーザ駅より東急バス「元石川高校」徒歩1分 / 市営地下鉄ブルーライン・東急田園都市線あざみ野駅より東急バス「元石川高校」徒歩1分

川和 045-941-2436 市営地下鉄グリーンライン都筑ふれあいの丘駅より徒歩15分 / 東急田園都市線市が尾駅より市営バス・東急バス「川和高校入口」徒歩5分

荏田 045-941-3111 東急田園都市線江田駅より徒歩15分 / 市営地下鉄ブルーライン仲町台駅より市営バス「荏田高校前」徒歩1分

新栄 045-593-0307 市営地下鉄ブルーライン仲町台駅より徒歩10分 / 東急田園都市線綱島駅より東急バス「新栄高校北口」徒歩7分

横
浜
中
地
区

希望ケ丘 045-391-0061 相鉄線希望ヶ丘駅より徒歩8分

二俣川看護福祉 045-391-6165 相鉄線二俣川駅より徒歩17分または相鉄バス「運転免許センター」徒歩2分

旭 045-953-3301 相鉄線三ツ境駅より相鉄バス「川井橋」徒歩7分 / 相鉄線二俣川駅より相鉄バス「旭高校入口」徒歩15分

横浜旭陵 045-953-1004 相鉄線鶴ヶ峰駅より相鉄バス「横浜旭陵高校前」徒歩3分 / JR横浜線・市営地下鉄グリーンライン中山駅より市営バス・相鉄バス「横浜旭陵高校坂下」徒歩3分

松陽 045-803-3036 相鉄いずみ野線いずみ野駅より徒歩15分 / 市営地下鉄ブルーライン立場駅より神奈中バス「松陽高校前」徒歩1分

横浜緑園 045-812-3371 相鉄いずみ野線緑園都市駅より徒歩15分 / JR東海道本線戸塚駅より神奈中バス「岡津」徒歩15分

横浜修悠館 045-800-3711 相鉄線いずみの中央駅より徒歩12分 / 市営地下鉄ブルーライン下飯田駅より徒歩15分

横浜南西統合校 045-301-6747 相鉄線三ツ境駅より徒歩20分または神奈中バス・相鉄バス「西部病院前（瀬谷高校入口」徒歩5分　※電話番号と交通は瀬谷のものです。

横浜平沼 045-313-9200 相鉄線平沼橋駅より徒歩5分 / JR横浜駅より徒歩10分

光陵 045-712-5577 JR横須賀線東戸塚駅より徒歩30分または市営バス「境木中学校前」徒歩10分 / JR横須賀線保土ヶ谷駅より神奈中バス「権太坂」徒歩5分

商工 045-353-0591 JR横須賀線保土ヶ谷駅より相鉄バス「美立橋」徒歩3分 / JR横須賀線東戸塚駅より相鉄バス「環2今井」徒歩10分

保土ケ谷 045-371-7781 JR横須賀線東戸塚駅より相鉄バス「環2市沢下町」徒歩7分 / 相鉄線和田町駅より相鉄バス「市沢下町」徒歩7分

市立桜丘 045-331-5021 JR横須賀線保土ヶ谷駅より市営バス「桜丘高校前」徒歩1分 / 相鉄線星川駅より市営バス「桜丘高校前」徒歩1分

舞岡 045-823-8761 JR・市営地下鉄ブルーライン戸塚駅より江ノ電バス「舞岡高校前」 / 市営地下鉄ブルーライン舞岡駅より徒歩15分

横浜桜陽 045-862-9343 JR・市営地下鉄ブルーライン戸塚駅より神奈中バス「横浜桜陽高校前」 / 市営地下鉄ブルーライン立場駅より神奈中バス「横浜桜陽高校前」

上矢部 045-861-3500 JR・市営地下鉄ブルーライン戸塚駅より徒歩20分または神奈中バス「上矢部高校」徒歩3分 / 市営地下鉄ブルーライン踊場駅より徒歩20分

市立戸塚 045-871-0301 市営地下鉄ブルーライン踊場駅より徒歩8分

金井 045-852-4721 JR・市営地下鉄ブルーライン戸塚駅より神奈中バス「金井高校前」 / JR大船駅より神奈中バス「金井高校前」

横
浜
南
地
区

横浜清陵 045-242-1926 京浜急行本線南太田駅より徒歩12分 / 市営地下鉄ブルーライン吉野町駅より徒歩15分

横浜国際 045-721-1434 京浜急行線弘明寺駅より徒歩20分 / JR戸塚駅より神奈中バス「大池」徒歩6分

市立横浜商業 045-713-2323 京浜急行線南太田駅より徒歩7分 / 市営地下鉄ブルーライン蒔田駅より徒歩7分

市立横浜総合 045-744-1900 京浜急行線弘明寺駅より徒歩10分 / 市営地下鉄ブルーライン弘明寺駅より徒歩3分

横浜南陵 045-842-3764 JR京浜東北線・根岸線洋光台駅より徒歩20分 / 市営地下鉄ブルーライン・京浜急行線上大岡より市営バス「洋光台北口」徒歩5分

横浜明朋 045-836-1680 JR京浜東北線・根岸線港南台駅より徒歩8分

永谷 045-824-2126 市営地下鉄ブルーライン下永谷駅より徒歩20分 / 京浜急行線・市営地下鉄ブルーライン上大岡駅より神奈中バス「中永谷」徒歩8分

市立南 045-822-1910 京浜急行線上大岡駅より徒歩18分または京急バス「南高校前」 / 市営地下鉄ブルーライン上永谷駅より徒歩15分

柏陽 045-892-2105 JR根岸線本郷台駅より徒歩5分

横浜栄 045-891-5581 JR根岸線港南台駅より徒歩18分または神奈中バス「横浜栄高校前」徒歩1分 / 市営地下鉄ブルーライン上永谷駅より市営バス「榎戸」徒歩3分

横浜緑ケ丘 045-621-8641 JR根岸線山手駅より徒歩13分または市営バス「緑ケ丘高校前」

横浜立野 045-621-0261 JR根岸線根岸駅より市営バス「東福院前」徒歩5分

市立みなと総合 045-662-3710 JR根岸線石川町駅より徒歩4分 / 市営地下鉄ブルーライン関内駅より徒歩10分

磯子工業 045-761-0251 京浜急行線屏風浦駅より徒歩13分 / JR根岸線磯子駅より徒歩25分または江ノ電バス「正門前」

横浜氷取沢 045-772-0606 京浜急行線能美台駅より京急バス「横浜氷取沢高校」徒歩1分 / 京浜急行線金沢文庫駅より京急バス「横浜氷取沢高校」徒歩1分

市立横浜商業（別科） 045-751-5151 横浜駅より京急バスまたは市営バス「天神橋」徒歩5分 / JR根岸線磯子駅より京急バスまたは市営バス「天神橋」徒歩5分

金沢総合 045-773-6771 京浜急行線京急富岡駅より徒歩10分 / シーサイドライン並木中央駅より徒歩12分

利谷 045-785-1670 京浜急行線金沢文庫駅より徒歩25分または京急バス「 利谷高校」徒歩2分 / 京浜急行線能見台駅より京急バス「 利谷高校」徒歩2分

市立金沢 045-781-5761 京浜急行線金沢景駅より徒歩5分 / シーサイドライン線金沢八景駅より徒歩5分

川
崎
地
区

川崎 044-344-5821 JR南武支線川崎新町駅より徒歩3分 / 京浜急行線八丁畷駅より徒歩13分

大師 044-276-1201 JR川崎駅・京浜急行線京急川崎駅より臨港バス「大師高校前」

市立川崎 044-244-4981 JR川崎駅より徒歩20分または市営バス「市立川崎高校前」 / 京浜急行大師線港町駅より徒歩10分

川崎工科 044-511-0114 JR南武線平間駅より徒歩8分 / JR横須賀線新川崎駅より徒歩15分または市営バス「上平間住宅前」徒歩3分

新城 044-766-7457 JR南武線武蔵新城駅または武蔵中原駅より徒歩12分

住吉 044-433-8555 東急東横線元住吉駅より徒歩8分 / JR南武線・JR横須賀線・東急東横線武蔵小杉駅より徒歩15分

市立橘 044-411-2640 JR南武線向河原駅より徒歩8分 / JR横須賀線武蔵小杉駅より徒歩12分

川崎北 044-855-2631 東急田園都市線宮前平駅より徒歩18分 / 市営地下鉄ブルーラインセンター北駅より東急バス「中有馬」徒歩5分

多摩 044-911-7107 JR南武線宿河原駅より徒歩8分 / 小田急線登戸駅より徒歩18分

向の岡工業 044-833-5221 JR南武線久地駅より徒歩10分

生田 044-977-3800 小田急線新百合ヶ丘・百合ヶ丘駅より小田急バス「生田高校前」徒歩5分 / JR南武線武蔵溝ノ口駅より市営バス「鷺ヶ峰営業所前」徒歩5分

百合丘 044-977-8955 小田急線百合ヶ丘駅より小田急バス「百合丘高校前」徒歩2分 / JR南武線武蔵溝ノ口駅より川崎市バス「鷺ヶ峰営業所前」徒歩10分

生田東 044-932-1211 小田急線生田駅より徒歩10分 / JR南武線中野島駅より徒歩20分

菅 044-944-4141 小田急線読売ランド前駅より徒歩20分または小田急バス「南菅中学校」徒歩2分 / JR南武線稲田堤駅より徒歩20分

麻生総合 044-987-1750 小田急多摩線五月台駅より徒歩20分 / 小田急線鶴川駅より神奈中バス「平和台北」徒歩5分

麻生 044-966-7766 小田急線新百合ヶ丘駅より徒歩20分

市立幸 044-522-0125 JR南武線矢向駅より徒歩15分 / JR川崎駅より臨港バスまたは市営バス「幸高校前」

市立川崎総合科学 044-511-7336 JR川崎駅より市営バス「御幸公園前」徒歩3分

市立高津 044-811-2555 JR南武線武蔵溝ノ口駅より徒歩7分 / 東急田園都市線溝の口駅より徒歩7分

横
須
賀
・
三
浦
地
区

横須賀 046-851-0120 JR横須賀線衣笠駅より徒歩12分 / 京浜急行線横須賀中央駅より京急バス「佐野六丁目」徒歩6分

横須賀工業 046-851-2122 京浜急行線堀ノ内駅より徒歩18分または京急バス「妙真寺」徒歩3分 / 京浜急行線北久里浜駅より徒歩15分

横須賀大津 046-836-0281 京浜急行線新大津駅より徒歩5分 / 京浜急行線京急大津駅より徒歩8分

海洋科学 046-856-3128 JR横須賀線逗子駅・京浜急行線新逗子駅より京急バス「横須賀市民病院」徒歩2分 / 京浜急行線横須賀中央駅より京急バス「林」徒歩5分

追浜 046-865-4174 京浜急行線追浜駅より徒歩13分

津久井浜 046-848-2121 京浜急行線津久井浜駅より徒歩4分

横須賀南 046-834-5671 JR横須賀線久里浜駅より徒歩22分 / 京浜急行線京急久里浜駅より徒歩20分、または京急バス「内川二丁目」徒歩7分

市立横須賀総合 046-833-4111 京浜急行線京急久里浜駅より徒歩10分 / JR横須賀線久里浜駅より徒歩12分

横須賀三浦・湘南統合校 046-873-7322 JR横須賀線東逗子駅より徒歩18分 / JR横須賀線逗子駅より京浜急行バス「逗葉高校」　※電話番号と交通は逗葉のものです。

三浦初声 046-889-1771 京浜急行線三崎口駅より、【入江キャンパス】徒歩15分

鎌
倉
・
藤
沢
・

茅
ヶ
崎
地
区

鎌倉 0467-32-4851 江ノ島電鉄線鎌倉高校前駅より徒歩5分

七里ガ浜 0467-32-5457 江ノ島電鉄線七里ヶ浜駅より徒歩2分

大船 0467-47-1811 JR大船駅より徒歩25分または江ノ電バス「大船高校」徒歩2分 / JR横須賀線北鎌倉駅より徒歩18分

深沢 0467-31-6600 JR・小田急・江ノ電藤沢駅より徒歩20分または江ノ電バス「八反目」徒歩1分 / 湘南モノレール湘南藤沢駅徒歩20分

地区 学　　校　　名 電話番

鎌
倉
・
藤
沢
・
茅
ヶ
崎
地
区

湘南 0466-26-

藤沢西 0466-87-

藤沢工科 0466-43-

藤沢清流 0466-82-

藤沢総合 0466-45-

湘南台 0466-45-

茅ケ崎 0467-52-

茅ケ崎北陵 0467-51-

鶴嶺 0467-52-

茅ケ崎西浜 0467-85-

寒川 0467-74-

平
塚
・
秦
野
・
伊
勢
原
地
区

平塚江南 0463-31-

平塚農商 0463-31-

平塚工科 0463-31-

高浜 0463-21-

平塚湘風 0463-55-

大磯 0463-61-

二宮 0463-71-

秦野 0463-77-

秦野曽屋 0463-82-

秦野総合 0463-82-

伊勢原 0463-95-

伊志田 0463-93-

県
西
地
区

小田原 0465-23-

小田原東 0465-34-

西湘 0465-47-

小田原城北工業 0465-36-

足柄 0465-73-

大井 0465-83-

山北 0465-75-

吉田島 0465-82-

県
央
地
区

厚木 046-221-

厚木東 046-221-

厚木商業 046-223-

厚木北 046-241-

厚木清南 046-228-

厚木西 046-248-

海老名 046-232-

有馬 046-238-

中央農業 046-231-

愛川 046-286-

大和 046-274-

大和南 046-269-

大和東 046-264-

大和西 046-276-

座間 046-253-

座間総合 046-253-

相模向陽館 046-298-

綾瀬 0467-76-

綾瀬西 0467-77-

相
模
原
地
区

神奈川総合産業 042-742-

麻溝台 042-778-

上鶴間 042-743-

上溝 042-762-

相模原 042-752-

相模原弥栄 042-758-

上溝南 042-778-

相模田名 042-761-

相原 042-760-

橋本 042-774-

県央・相模原統合校 042-782-

津久井 042-784-

神奈川県私立高校

横
浜

白鵬女子 045-581-

聖ヨゼフ学園 045-581-

橘学苑 045-581-

鶴見大学附属 045-581-

法政大学国際 045-571-

横浜創英 045-421-

捜真女学校高等学部 045-491-

慶應義塾 045-566-

英理女子学院 045-431-

日本大学 045-560-

武相 045-401-

横浜翠陵 045-921-

桐蔭学園 045-971-

中央大学附属横浜 045-592-

横浜商科大学 045-951-

星槎 045-442-

横浜富士見丘学園 045-367-

横浜隼人 045-364-

横浜清風 045-731-

関東学院 045-231-

横浜学園 045-751-

山手学院 045-891-

関東学院六浦 045-781-

横浜 045-781-

横浜創学館 045-781-

川
崎

大西学園 044-722-

法政大学第二 044-711-

日本女子大学附属 044-952-

桐光学園 044-987-

横
須
賀
湘南学院 046-833-

三浦学苑 046-852-

神奈川県 公立高校・私立高校 &
東京・山梨・静岡私立高校一覧

神奈川県公立高校

横
浜
北
地
区

鶴見 045-581-4692 JR京浜東北線鶴見駅より

鶴見総合 045-506-1234 JR京浜東北線鶴見駅，京

市立東 045-571-0851 JR京浜東北線鶴見駅より

市立横浜サイエンスフロンティア 045-511-3654 JR鶴見線鶴見小野駅より

神奈川工業 045-491-9461 東急東横線東白楽駅より

神奈川総合 045-491-2000 東急東横線東白楽駅より

横浜翠嵐 045-311-4621 横浜駅より徒歩20分また

城郷 045-382-5254 市営地下鉄ブルーライン

港北 045-541-6251 東急東横線大倉山駅より

新羽 045-543-8631 市営地下鉄ブルーライン

岸根 045-401-7872 JR横浜線・市営地下鉄ブ

霧が丘 045-921-6911 JR横浜線十日市場駅・東

白山 045-933-2231 JR横浜線鴨居駅より市営

市ケ尾 045-971-2041 東急田園都市線市が尾駅

田奈 045-962-3135 東急田園都市線青葉台駅

元石川 045-902-2692 東急田園都市線たまプラ

川和 045-941-2436 市営地下鉄グリーンライ

荏田 045-941-3111 東急田園都市線江田駅よ

新栄 045-593-0307 市営地下鉄ブルーライン



公立入試のポイント
公立高校入試は全校同じ方法で選抜しています。これを共通選抜といいます。
ここでは ,公立入試のポイントをいくつか紹介していきます。

左の表は2022年度入試で倍率の高かった学校です。
普通科では ,横浜翠嵐が2.00倍を超える激戦となりまし
た。その他にも学力向上進学重点校とエントリー校が上
位に来ています。
専門学科では ,神奈川工業（デザイン科学）と横浜国際（国
際バカロレア）の倍率が高く，R3年に新設された神奈川
総合（舞台芸術）も人気です。他にも特徴のある学科が高
倍率になりやすい傾向があります。
倍率が上がる要因として ,募集定員が減ったり ,校舎が新
しくなったり ,前年度の倍率が低かった ,などがあるので
志望校でそのような変化があった場合は注意しましょう。

2023年度神奈川県立公立高校入試の日程は以下のようになっています。
学力検査の時間割と持ち物は以下の通りです。当日のイメージを持てるようにしておきましょう。

神奈川県公立高校入試では､「マークシート方式」による学力検査を実施しています。
2022年度入試では数学で数値をマークする問題が新たに出題されました。
また、『裏面』を使用する問題もありますので注意しましょう。

Point ! 倍率の高い学校

Point ! 共通選抜入試日程

Point ! マークシート

受検票 健康観察表

専門学科・総合学科
校　　名 倍 率

神奈川工業（デザイン科学） 1.93 
横浜国際（国際バカロレア） 1.90 
神奈川総合（舞台芸術） 1.67 
市立横浜商業（国際学） 1.63 
市立横浜商業（スポーツマネジメント）1.51 
市立横浜サイエンスフロンティア（理数）1.49 
中央農業（畜産科学） 1.38 
市立みなと総合（総合学科） 1.36 
相模原弥栄（美術） 1.36 
市立横須賀総合（総合学科） 1.34 
白山（美術） 1.31 
平塚農商（食品科学） 1.28 

普通科
校　　名 倍 率

横浜翠嵐 2.07 
多摩 1.66 
横浜緑ケ丘 1.64 
湘南台 1.63 
鎌倉 1.51 
新城 1.51 
茅ケ崎北陵 1.50 
希望ケ丘 1.50 
横浜平沼 1.49 
市立南 1.47 
鶴見 1.46 
横浜清陵 1.45 

共通選抜
出願期間 1 /25～ 2 / 1
志願変更期間 2 / 6 ～ 2 / 8

共通検査（学力検査） 2 / 14
共通検査（面接等）
･特色検査 2 /14～ 2 /16

追検査 2 / 22
合格発表 2 / 28 ※英語にはリスニングテストを含みます。

※面接および特色検査につきましては ,学校ごとに検査時間が定められます。

・受検票
・筆記用具
・昼食
・上履き（不要の場合あり）
・健康観察

当日持参するもの学力検査の時間割
 8  ：50～  9 ：10 検査についての注意
 9  ：20～ 10：10 英語（ 50分）
10：30～ 11：20 国語（ 50分）
11：40～ 12：30 数学（ 50分）
13：20～ 14：10 理科（ 50 分）
14：30～ 15：20 社会（ 50分）

解
答
用
紙
裏
面

（
例
英
語
）

＜数値をマークする形式の問題の解答例＞

答えは59なので、「あ」の欄に5 「い」の欄に9を塗ります。

答えは1/6  なので、「こ」の欄に1 「さ」の欄に6を塗ります。

※イラストはイメージです。
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もうすぐ冬休みです。勉強に部活と忙しい日々が続いたかと思いますが，
入学当初と比べて，自分の学校生活や家庭生活はどうなっているでしょうか？
今回は自分の生活の様子を振り返り，反省点や改善点を考えてみましょう。

生活関連チェックリスト！

1 年生の冬休みに向けて
もうすぐ中学生になって初めての冬休みです。この2週間をどのように過ごしますか？
宿題をこなすだけで精一杯といわず，定期テストの結果や通知表の評価を参考にして
苦手な分野を明らかにし弱点克服にも努めましょう。
また，社会のさまざまな事柄にも長期の休業期間を利用して挑戦したいですね。
もちろん友達と遊ぶことも家の手伝いをすることも大事です。冬休みのスケジュール
を作成して実りある日々を過ごしましょう。
この資料では「生活関連チェックリスト」「定期テストの振り返りシート」「長期休暇
でできること」「冬休みのスケジュール」についてまとめました。参考にして有意義な
冬休みにしてほしいと思います。

① 家族や先生，友達だけでなく，校内で出会った人にも毎日元気よく挨拶ができていますか？
反　　省　　点 改　　善　　点

例 : 大きな声での挨拶ができなかった 例 : 朝から声を出す練習をする

② 毎朝決まった時間に起きていますか？遅刻せずに登校していますか？
反　　省　　点 改　　善　　点

例 : 遅刻する日が続くことがあった 例 : 部活動で疲れた日は早めに寝るようにする

③ 宿題は毎回提出していますか？また，家庭学習には積極的に取り組んでいますか？
反　　省　　点 改　　善　　点

例 : 家庭学習をしない日があった 例 : 毎日の学習計画を立てる
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2 年生の冬休みに向けて
冬休みは短く，イベントも多いためあっという間に過ぎてしまいます。
一日一日を大事に過ごすためスケジュール表をつくり，どんなことをするのか予定と
目標を決めておきましょう。
冬休みは勉強の目標はもちろんですが，高校進学について調べることも重要です。と
くにどのようにして合格者を決めるのか，入試のしくみを理解しておきましょう。
この資料では，「定期テストの振り返り」「高校の部活動」「高校入試のしくみ」「冬休
みのスケジュール」をまとめました。参考にして有意義な冬休みにしてほしいと思い
ます。

教　科

英　　語
点

国　　語
点

数　　学
点

理　　科
点

社　　会
点

テストの
得点

できたところ，
できなかったところ

反省点など

できなかったところは
どのように勉強し克服するのか，

具体的な学習方法
次回の
目標

点

点

点

点

点

定期テストの結果をみて以下のような振り返りシートを作成し，
冬休みの学習に役立てましょう。

定期テスト振り返りシートで
実りある冬休みを

1


